２０１５年２月２０日

道政記者クラブ報道各社 各 位

経済５団体と連合北海道との労使懇談会について

～連合北海道から経済5団体への「勤労者の労働条件改善に関する要請」～

北海道経済連合会・連合北海道

日頃から道経連ならびに連合北海道に対するご指導・ご鞭撻に感謝申し上げます。

 さて、表題にありますとおり、連合北海道より「勤労者の労働条件改善に関する要請」が経済５団体（北海道商工会

議所連合会、北海道経済同友会、北海道中小企業団体中央会、北海道商工会連合会、北海道経済連合会）に対し

て、下記のとおり行なわれますので、お知らせしますとともに、取材方をよろしくお願いいたします。

記

１．日 時  平成２７年２月２７日（金）１３：３０～１４：３０

２．会 場  北海道経済センタービル 特別会議室Ｂ   （札幌市中央区北1条西2丁目経済センタービル 3階）

３．出席者

＜日本労働組合総連合会北海道連合会＞      ＜経済５団体＞

４．次 第

（１）開 会

（２）経済５団体出席者紹介

（３）連合北海道出席者紹介

（４）連合北海道代表挨拶

（５）経済団体代表挨拶

（６）要請書手渡し

（７）要請書内容説明

（８）経済団体代表コメント

懇 談

（９）閉 会

【お問合せ先】・北海道経済連合会／古田TEL011-251-3592 ・連合北海道／永田TEL011-210-0050   以 上

会 長             工藤  和男
副会長         勘川   敏
副会長          紺野   則仁
副会長          杉山    元
副会長          畑山  忠生
副会長          高倉    司
副会長          小関   顕太郎
事務局長               出村  良平
副事務局長      渡辺  直志
副事務局長     岡島  光行
組織労働局長    永田   重人
組織対策局長    齋藤   勉
総合政策局長    坪田   伸一
道民運動局長    緑川   義昭
女性委員会事務局長 内藤 久恵
組織労働局次長  勝又  真由美

北海道商工会議所連合会
事務局次長 守山 泰史

北海道経済同友会
     常務理事・事務局長 赤根 敏文
北海道中小企業団体中央会
            専務理事 福迫 均
北海道商工会連合会
            専務理事 藤原 貴幸
北海道経済連合会

会    長      大内 全
副 会 長      山本 邦彦
常務理事      神  秀治
労働政策局長  崎広 美智雄
労働政策局   古田 利秋

高山 淳一
北浦 省吾